

הדלקת נרות: 16:52

צאת השבת: 18:04

חוצ"ש לר"ת: 18:42

הזמנים לפי אופק ירושלים

שבת  
שקלים!

# ביתנו החדש

ארגון לשלום בית וחנוך ילדים, בראשות הר"ג אבנר קוואס שליט"א

## ביחד



### תפקיד האשה - עולם הזה

טבעה של האשה להיות מופנית לסביבה שלה. ולכן יש לה המון סבלנות לפרטי הפרטים של העולם הזה. היא יכולה להתעסק בהם שעות ולא נמאס לה. אדרבה, זה נותן לה סיפוק ונחת. אמרו חז"ל 'בת' נקראת 'בת' מלשון בית. אשה היא הבית! היא יודעת היכן למקם כל דבר גדול או קטן בבית, והיא עסוקה מאד בטיפוח וסדר. הבית הוא המעוז שלה.

לפניכם מספר תחומים שלאשה יש סבלנות אליהם.

• התאמת צבעים: אשה מקפידה מאד על התאמת צבעים באיפור ובלבוש וגם ברהיטי הבית. היא מתאימה את הרימל לצללית של העין, את הצללית למייק אפ, את הכל לאודם, את האודם לבגד, את הבגד לתיק ואת כל כולה לִטְפֵט... הבעל נכנס הביתה ולא הבחין בה, ורק כשהיא זזה הוא אמר: הנה היא...!

• סבלנות לאסתטיקה: אשה לבשה חולצה והבחינה שיש עליה כתם, היא לעולם לא תלבש על זה סוודר אלא תחליף מיד את החולצה. הידיעה שיש שם כתם לא נותנת לה מנוחה.

והאיש, כיוון שלבש את החולצה, הוא מוכן ללבוש מעליה סוודר או מעיל למרות שיהיה לו חם. אבל להחליף את החולצה אין לו סבלנות, לחילופין הוא ירים את המכנסיים מעל הכתם...

• קניית בגדים: אשה מדקדקת מאד בקניית הבגדים, שיהיו איכותיים ואם אפשר גם לא יקרים, ויש לה סבלנות אין סופית לחפש עד שהיא תמצא.

• החלפה והתחדשות - האשה אוהבת להחליף דברים בבית ולהתחדש. היא לא מסוגלת להישאר עם אותו חפץ כל החיים.

• חוויות הקניות - לאשה יש תענוג מיוחד שהגבר לעולם לא יבין ושמך - 'לרדת העירה'.

האשה נהנית מעצם הירידה העירה גם אם היא לא קונה דבר. זאת ועוד, אם היא לא מצאה את חפצה באזור זה, היא מסוגלת ללכת ברגל מרחקים גדולים עד לחנות הבאה... יש לה 'ברזלים ברגליים'...

בימינו יש גן עדן חדש לנשים ושמך - 'קניון'. כשהיא בקניון, היא מקבלת כוחות חדשים, והיא רצה מחנות לחנות כמו הדבורה מאיה. כשגבר שומע את המילה 'קניון' הוא מקבל עייפות וכאבים ברגליים...

תלכי לבד... הוא אומר לה. ואם הוא כבר בא איתה לשם, רואים מחזה מענין. היא רצה קדימה והוא משתרך מאחוריה ומתחנן: תעצרי, אולי נִפְגֵס לשתות קפה... בואי נאכל בורקס... תעשי הפסקה...



## פרשת השבוע



### התיקון לגניבה

תורתנו תורת חיים היא. ויש בה את כל ההלכות וההנהגות הנכונות שלפיהם צריכה החברה להתנהל.

בפרשתנו פרשת משפטים נכתבו הרבה הלכות בדיני נזיקין. בין אדם לחברו ובין אדם למקום. אחת התקנות הנפלאות היא - עבד עברי!

מה היום עושים בחברה המודרנית כאשר אדם נתפש גנב? ראשית, מביאים אותו למשפט אח"כ מרשיעים אותו ושולחים אותו לבית הסוהר.

שם בודאי הוא לא הופך להיות צדיק אלא אדרבה הוא לומד שם יותר טוב איך אפשר לגנוב ולפרוץ בצורה יותר משוכללת ולא להיתפש.

נמצא שלאחר הגניבה אין שום שינוי ותיקון לעיוות שנוצר מחמתו-א. הכסף לא הושב לנגב. ב. הגנב למד להיות יותר מקצועי. ג. כשיצא לחופשי שב לרשתו.

כיון שאין לו כסף ויכולת להחזיק את עצמו והוא חוזר שוב לפשוע וחוזר חלילה. אבל, תורתנו מלמדת תיקון נפלא לכל הבעיות הללו.

גנב שנתפש בגניבתו לא הולך לבית הסוהר אלא - "ונמכר בגנבתו". הוא הולך לעבוד שש שנים בבית האיש שממנו הוא גנב. במשך שש שנות השרות אצלו הוא משיב את הגניבה על ידי זה שנהפך להיות הפועל של בעל הבית. במשך שנים אלו הוא צמוד לאדונו וממנו לומד אורחות חיים.

בשבת הראשונה הגנב שהפך להיות עבד הוא הולך עם בעל הבית לבית הכנסת מתרשם מהתפילה והקדושה, חוזר לבית אדונו ורואה שולחן שבת, מסביבו משפחה לתפארת.

כולם שרים שירי שבת, אוכל מוכן מבעוד יום, מטעמים נפלאים וסעודה כיד המלך, הילדים אומרים דברי תורה, האבא מוסיף משלו וגם האמא מצטרפת. למחרת הולכים בבוקר לתפילה ואח"כ אוכלים סעודה שניה... הגנב לשעבר מתחיל להבין מהו - סדר יום, מהי משפחה, ומה משמעות החיים.

במשך שש שנים הוא חווה כ-300 שבתות וכבר הופך להיות אדם אחר. במשך השבוע הוא לומד את הנהגת הבית, טיפול בילדים ועוד הרבה דברים טובים. בסיום שירותו כעבד עברי התורה מצווה על האדון - "הענק תעניק לו".

העבד יוצא עם מזון ורכוש למשך שנה כדי שיוכל להתחיל את החיים מחדש ברגל ימין.

אם נסכם את כל התהליך שעבר אותו יהודי שנמכר לעבד נגלה שכל הבעיות שהוזכרו למעלה תוקנו לחלוטין:

א. הכסף שהוא גנב הושב לאדון ע"י שרות ועבודה של אותם שנים.

ב. הגנב שהיה בבית האדון באותם שנים השתקם והשתדרג להיות אדם הגון שרוצה להקים משפחה לתפארת כמו שהוא ראה בבית אדונו.

ג. כאשר הוא משתחרר הוא יוצא עם אמצעי קיום בסיסיים למשך שנה ויכול לבנות את חייו מחדש.

קוראים יקרים, הרי לפנינו תורת חיים ומשפטים צדיקים שניתנו לנו מאת הבורא יתברך לטוב לנו, לטוב לחברה, ולטוב לכל העולם כולו.

בברכת שבת שלום

אבנר קוואס

איש אחד נכווה בפניו ונזקק להשתלת עור, הרופא לקח עור מהרגל של אשתו, הניתוח הצליח וקיבל פנים יפות ורכות, אמר האיש לאשתו איך אני יכול להכיר לך תודה על מה שעשית למענני? אשתו ענתה: התודה הכי גדולה אני מקבלת כשאני רואה את אמא שלך מנשקת לי את הרגלים...

בדיחה





## משחקי מחשב

במשחקי המחשב ישנם משחקים חיוביים, וישנם משחקים שליליים. המשחקים החיוביים הם משחקים חינוכיים שמפעילים את המחשבה ומקנים ידע וכלים לחיים, מגדילים את היצירתיות וגם משפרים את המוטוריקה והזריזות. כשאנו מדברים על משחקי מחשב טובים, אנו צריכים להקפיד שלא תהיה אפשרות להגיע לתקשורת אינטרנטית קווית או אלחוטית (wifi). לכן, הורים המעוניינים בכך, ירכשו אך ורק מכשירים עם משחק מובנה או עם כרטיס שניתן להחלפה. למשל, מכשיר 'הגיימבוי' עונה על דרישות אלו ואפשר להכניס לו כרטיסים עם משחקים חיוביים בלבד. גם כאשר הילד משחק במשחק המותר יש להגביל את זמן המשחק, כדי שלא יתמכר לזה ויזניח דברים חשובים אחרים, כגון שיעורי בית, זמני אכילה, שעות שינה וכדומה.

המשחקים השליליים הם אלו שיש בהם אלימות קלה וקשה, אכזריות, חוסר צניעות וכדומה. ברור לכולנו שילד שמשחק במשחק שיש בו גילויי אלימות ואכזריות, עלול להיות אלים כלפי אחיו הקטנים ולדבר לא יפה אל ההורים. ואז ההורים שואלים את עצמם, מאיפה באה לו האגרסיביות הזאת? והתשובה ברורה. בנושא משחקי המחשב, ההורים חייבים להיות מאוחדים בדעתם, כמו שאמרנו קודם, ולהיות חזקים ולהציג חזית אחידה. אסור להיכנע לסחיתות רגשיות, בכיות, נדנדוד או לטענות של כל החברים שלי יש את זה או שכולם משחקים בזה... יש לומר לילד, אנחנו לא כמו כולם, אנחנו לא נגררים, אנחנו משחקים רק בדברים טובים. לסיכום: צריכים לדעת שחינוך ילדינו הוא בנפשנו, ולכן נשמור עליהם ולא ניתן להם ליפול עם תכנים שליליים, וזאת כדי שיעלו בקלות במסילה העולה בית א-ל.

## סיפור לשבת



### המקובל הגאון רבי יעקב מונסה זצוק"ל

בשנת ה'תש"ח ירושלים הייתה מנותקת מסביבותיה והקסטל, החולש על הדרך, עבר מידי הערבים ליהודים ולהפך. באחד הימים המשיך רבי יעקב את הלימודים כהרגלם לקהל הרב בביהכ"נ, שהיה מוקף חלונות וגגו קרשים וטיח, למרות מתקפות האויב מסביב, ואמר לקהל: "אני מבטיח בע"ה כי כל הנמצאים כאן לא יאונה להם כל רע, אבל היוצא מדלתי ביהכ"נ יבר מינין סכנה". והיו לומדים תהילים בחבורות כל אחד כמה מזמורים, פתאום קם על רגליו ניגש להיכל ופתח אותו וכל הקהל קמו על רגליהם, והתחיל הרב להתפלל בדבקות ולבקש רחמים כדרכו, כבן המבקש מאביו, אח"כ סגר את ההיכל ואמר: "רבותי, הקסטל בידנו והדרך נפרצה לירושלים כי הצורך הגדול עבד אל קאדר אל חוסייני נהרג וכל הערבים ברחו". מאוחר יותר כוחותינו סיפרו כי באותו יום היה עובר במחנה הצורך הזה וחייל משלנו ירה לתומו כדור ופגע בו והרגו, וכראות הערבים שמצביאים נהרגו- ברחו כולם בעוד חיילי ישראל עלו על ראש ההר ושחררה הדרך לירושלים. ולאחר דבר זה ראו כולם כי רוח הקודש דיבר מתוך גרונו לפי שאף אחד לא ידע דבר זה. וידוע לכל באי שערי ירושלים, כמה עקרות נפקדו בתפילתו וקראו את שם בנם יעקב כשמו והוא היה הסנדק, וכמה חולים נעזרו עיני תפילותיו ועצותיו, ונתקיים בו מאמר התנא: "ונהנים ממנו עצה ותושייה". היה שונא בצע ולא ביקש כסף, ומי שרצה לתת- הייתה קופה של ביהכ"נ, בפתח ביהכ"נ, והיה אומר: 'הנה הקופה, מה שתצרו תשימו'. סיפר בנו חכם אברהם זצ"ל כי רבי יעקב, בסוף ימיו, היה שוכב חולה במיטה ובאותו זמן שהה לבדו בביתו והרהר באיזה יחוד הידוע לו ודלת הבית פתוחה. נכנס איש אחד ושאל: "האם בבית זה גר חכם רבי יעקב מונסה?". אמר לו הרב: "יתשאל את השכנים ויאמרו לך". "כי מתוך ענווה לא רצה לומר לו שזה הוא. אמר האיש שהוא שאל ונאמר לו שזהו הבית. שאל הרב: "אם כן מהו רצונך?". פנה האיש ואמר: "אני לא מאמין, אמרו לי שיש רב מקובל גדול גר כאן ואני רואה לפני זקן שוכב במיטה לבדו".

התאמץ הרב בכוח גדול וישב על המיטה והשיב לאיש: "תשמע אל תלך. אני אשאל אותך מדוע כשאתה מתפלל עמידת י"ח ומגיע ל"מודים" מצטייר לנגד עיניך צורת "שתי וערב" ואתה משתדל להעביר צורה זו מנגד עיניך ואינך יכול. ועל זה באת לבקש תיקון. עתה אם אתה רוצה ללכת- לך". כששמע האיש את הדברים נדהם והחל לבכות ולהתחנן ולצעוק בקריאות "אמת הדבר, אנא מחל לי על דברי ותיתן לי תיקון". מחל לו הרב ונתן לו תיקון הדבר. כששב בנו אל הבית וראה בחולשתו, סיפר לו את המאורע. שאלו בנו: "איך אפשר לדעת דבר כזה?", "ענה רבי יעקב: "מי שיש לו עיניים לראות ואוזניים לשמוע- רואה ושומע". יהודי, מהעולים ארצה, בנה לו חצר עם מספר חדרים וחנויות במקום מרכזי בירושלים. העסקים הצליחו, אך סבלו הוא וב"ב ייסורים נוראים וחולאים קשים ל"ע. יעצו לו ידידיו שילך להתברך ולקבל תיקון מרבי יעקב. ניגש היהודי אל ביתו של הרב, ואיך שנכנס קרא אליו רבי יעקב: "מדוע אתה משהה את נדריך? לפני שעלית ארצה נדרת שאם תזכה לבנות אחת מחורבות י-ם תקדיש חדר אחד לביהכ"נ, ואתה בנית חצר... ואת נדריך שכחתי? קום קיים נדריך והשם ישלח דברו". האיש הנדהם הודה כי אמת לאמיתה היא, ותכף ניגש ופינה חדר, נתן בו ספסלים ועוד באותו היום התפללו בו מנחה. אח"כ בנה לו עליה, וכיום ביהכ"נ מתנוסס גדול ומרווח לתפארה בירושלים, והאיש וב"ב בריאים ושלמים מאד. בחורף לפני הסתלקותו אמר כצוואה "בדור הזה מי שמתחבא יותר טוב", ופרשו תלמידיו: התרחק מהמעמד והכבוד שקוברים בעלייתם- כה היה עניו. באותה שבת קודש, ג' באדר א' שנת תשל"ז פרשת "ויקחו לי תרומה", עם נץ החמה, השיב נשמתו הטהורה לבוראו. חשך השמש בצאתו. צדיקים במיתתם קרויים חיים.

(עין חמד)

## "אין זוג לא מוצלח, יש זוג לא מודרך"

האם יש לכם מריבות וויכוחים?  
מרגישים שאינכם מתאימים?  
הילד שלכם מתחצף?

לייעוץ בנושא שלום בית, חינוך ילדים,  
הדרכת חתנים/כלות עם יועצים זוגיים מוסמכים של  
ארגון ביתנו החדש הפרוסים בכל רחבי הארץ

חייגו עכשיו - 1599-59-59-39

